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Poskytnutí informací k žádosti ze dne 03. 01. 2024, týkající se financování 
zdravotnických zařízení zřizovaných a založených Moravskoslezským 
krajem 

Váženy pane **********, 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám 

zasíláme níže uvedené informace vztahující se ke zdravotnickým zařízením zřizovaným a založených 

Moravskoslezským krajem v námi evidovaném rozsahu a struktuře. 

 

Ekonomické údaje – obrat, provozní výsledek hospodaření atd. je možné dohledat z veřejně dostupných zdrojů 

(účetních výkazů jednotlivých organizací) zde: Moravskoslezský kraj - přehled příspěvkových organizací | Monitor 

(statnipokladna.cz). 

 

Zřizovaným a založeným organizacím je ze strany zřizovatele poskytován příspěvek na provoz a investiční 

příspěvek do fondu investic. Obchodním společnostem jsou případně přidělovány dotace. Níže v tabulce je 

uvedeno skutečné čerpání těchto příspěvků, případně dotací v daném kalendářním roce.  

 

K Vašemu dotazu ohledně „Celkové cash flow mezi zařízením a Krajem“ uvádíme, že finanční prostředky směrem 

od organizací ke zřizovateli plynou z případných vratek/vyúčtování poskytnutých finančních prostředků v rámci 

vyúčtování.  

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne: 03.01.2024 
Čj.: MSK   4473/2024 
Sp. zn.: 084.1 
 S6 
Vyřizuje: Ing. Simona Novotná 
Odbor: Odbor zdravotnictví 
Telefon: 595 622 228 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-01-10 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmonitor.statnipokladna.cz%2Fucetni-jednotka%2F70890692%2Fprispevkove-organizace%3Fobdobi%3D2212&data=05%7C02%7Csimona.novotna%40msk.cz%7Cab83bfbe947a4c2eff6f08dc111c837f%7C39f24d0baa3045518e8143c77cf1000e%7C0%7C0%7C638404061349390127%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=efNQadtJHBoisCeknpEY%2FnpAScW7Ook7nG2ZQotv2E4%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmonitor.statnipokladna.cz%2Fucetni-jednotka%2F70890692%2Fprispevkove-organizace%3Fobdobi%3D2212&data=05%7C02%7Csimona.novotna%40msk.cz%7Cab83bfbe947a4c2eff6f08dc111c837f%7C39f24d0baa3045518e8143c77cf1000e%7C0%7C0%7C638404061349390127%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=efNQadtJHBoisCeknpEY%2FnpAScW7Ook7nG2ZQotv2E4%3D&reserved=0
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Příspěvek na provoz a investiční příspěvek do fondu investic – čerpání (bez průtokových dotací) v tis. Kč 

Příspěvko

vá 

organizac
e 

2019 2020 2021 2022 

 

Příspěve

k na 

provoz 

Investič

ní 
příspěve

k 

Příspěve

k na 

provoz 

Investič

ní 
příspěve

k 

Příspěve

k na 

provoz 

Investič

ní 
příspěve

k 

Příspěve

k na 

provoz 

Investič

ní 
příspěve

k 

 

Nemocnic
e Havířov 

56 253 20 952 57 542 56 061 
     10 
896  

12 629 
       2 
525  

22 926  

Nemocnic

e Karviná 
- Ráj 

36 889 24 964 31 886 34 320 
       9 

149  
63 948 

       5 

141  
102 966  

Nemocnic

e Třinec 
36 357 43 048 69 347 24 982 

     10 

945  
4 074 

       2 

135  
20 780  

Nemocnic

e ve FM 
21 735 77 934 29 776 61 123 

     12 

111  
79 029 

       1 

107  
38 889  

SZZ Krnov 14 774 120 482 29 733 19 499 
       1 
140  

10 757 
       2 
995  

25 582  

Slezská 

nemocnice 
Opava 

15 126 58 660 27 317 117 012 
       3 

786  
47 793 

       1 

615  
182 560  

ZZS MSK 525 207 37 486 552 770 38 645   575 940  
     26 

235  
  560 629  

     22 

088  
 

OLÚM* 10 539 0 11 375 1 135 
     14 

394  

     19 

626  

     14 

545  

       1 

936  
 

*Odborný léčebný ústav Metylovice, p.o. 

 

 

Individuální dotace a zvýšení základního kapitálu v tis. Kč 

Obchodní 

společnost 
2019 2020 2021 2022 Poznámka 

 
Bílovecká 

nemocnice, 
a.s. 

2 540 3 000 6 200 0 Individuální dotace  

Sanatorium 

Jablunkov, 
a.s. 

0 0 25 500 35 000 Zvýšení základního kapitálu  
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Počet zaměstnanců, počet lůžek, počet hospitalizací 

Organizace 

Počet zaměstnanců Počet lůžek   Počet 
hospitalizací 

k 31. 12. 2022 k 31.12.2022 2022 

Fyzický  Přepočtený 
Akutní 

péče 
Následná 

péče 
Celkem 

  

SZZ Krnov, p.o. 925 859,62 312 245 557 12 399 

Nemocnice ve FM, p.o. 1 238 1 131,53 362 145 507 16 322 

Nemocnice Třinec, p.o. 960 848,72 335 50 385 14 612 

Nemocnice Havířov, 

p.o. 
1 094 1 000,61 401 30 431 15 251 

Nemocnice Karviná – 
Ráj, p.o. 

1 068 1 003,89 287 128 415 11 472 

Slezská nemocnice 

Opava, p.o. 
1 348 1 223,80 487 54 541 18 523 

Bílovecká nemocnice, 

a.s. 
211 194,03 50 80 130 2 189 

OLÚM* 67 64,55 0 62 62 587 

ZZS MSK, p.o. 767 712,78 0 0 0   

Sanatorium Jablunkov, 

a.s. 
154 145,18 0 155 155 607 

*Odborný léčebný ústav Metylovice, p.o. 

 

Údaje ohledně oborů péče/specializace (jak ambulantní, tak lůžkové) jsou zveřejněny na webových stránkách 

Ústavu zdravotnických informací a statistiky České republiky (ÚZIS), zadáním IČ, případně názvu poskytovatele 

zdravotní péče: Pro veřejnost - Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb (uzis.cz). 

S pozdravem 

 

Mgr. Lukáš Chalás 
vedoucí odboru zdravotnictví  

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fnrpzs.uzis.cz%2Findex.php%3Fpg%3Dvyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost&data=05%7C02%7Csimona.novotna%40msk.cz%7C6b9483fce3f2477fa16f08dc11210b27%7C39f24d0baa3045518e8143c77cf1000e%7C0%7C0%7C638404080816282028%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=9Ax1DCp88d3dl%2F%2BXOZZhOHLZ37jr8S9RT8%2FMap9jxJc%3D&reserved=0

